

9 april 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen

§ 99

Dnr KFKS 2017/351

## Årsredovisning för Nacka kommun 2017

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer Nacka kommuns årsredovisning för 2017.

### Ärende

Nacka kommun redovisar ett ekonomiskt resultat på 697 miljoner kronor för år 2017. Resultatet överstiger budget med 531 miljoner kronor. Försäljning av mark, skatteintäkter och överskott i de flesta nämnder ligger bakom det ekonomiska resultatet.

Låneskulden minskade under året från 300 miljoner kronor till historiskt låga 250 miljoner kronor och kommunens nettoinvesteringar uppgick till 1,1 miljarder kronor, vilket är den högsta nivån någonsin. De största investeringarna gjordes inom fastighetsområdet, exempelvis uppbyggnad av skolor och förskolor och anskaffning av sociala bostäder. Soliditeten har stärkts under året och uppgår till 44,5 procent.

Under våren 2017 nåddes en viktig milstolpe då befolkningen passerade 100 000 personer. Det gör Nacka till landets 16:e största kommun. För verksamheten bedöms måluppfyllelsen vara god. Många verksamheter i Nacka är bland landets bästa. Även måluppfyllelsen ser ut att bli god när det gäller kommunens finansiella resultatindikatorer. Bedömningen är att verksamheten i huvudsak bedrivits med god ekonomisk hushållning.




### Handlingar i ärendet

Kommunstyrelsens arbetsutskott den 20 mars 2018 § 34  
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 12 mars 2018  
Nacka kommuns årsredovisning 2017

### Ärendets tidigare behandling

#### Beslut i kommunstyrelsens arbetsutskott den 20 mars 2018 § 34

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslog kommunstyrelsen fatta följande beslut. Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer Nacka kommuns årsredovisning för 2017.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

9 april 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen

## Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till arbetsutskottets förslag.

## Beslutsgång

Kommunstyrelsen beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

## Protokollsanteckningar

Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas kommunstyrelsegrupp.

”Sverige har under mandatperioden gått från massarbetslöshet bland unga som ledde till att Sverige fick krisstöd från EU under den borgerliga regeringen till att ha den lägsta ungdomsarbetslösheten på 14 år. Det ökar skatteintäkterna och är glädjande. I tjänsteskrivelsen står att läsa att överskottet beror på en ökning av skatteintäkterna, samt reavinster från försäljningar.




Den som säljer sitt hus och står med packlådorna på gatan har mycket pengar på fickan. När dessa pengar dessutom vaskas till skattesänkning för de som tjänar mest istället för satsningar på skolan, trygg fritid och livskvalitet för våra äldre riskerar glädjen att bli kortvarig. Den situationen är Nacka i nu. Moderaterna har sålt skolor, äldreboenden och idrottsanläggningar. En skola ska hyras tillbaka under 20 år för kostanden av allt som såldes i en av köparna.

Det överskott som redovisas från nämnderna anges i tjänsteskrivelsen återfinnas hos utbildningsnämnden, äldrenämnden, socialnämnden och natur- och trafiknämnden. Överskottet beror främst på färre barn och elever inom förskola, pedagogisk omsorg och grundskola, minskade kostnader inom hemtjänsten samt senareläggningar av infrastrukturprojekt. Nacka växer och det är oroande infrastrukturprojekt senareläggs, då de utgör en viktig del i att kunna skapa en kommun med livskvalitet.

Materialet ger ibland en känsla av en reklamproduktion med glättiga rubriker som saknar stöd i verkligheten, ett exempel är att icke uppnådda målvärden för flyktingmottagandet paketeras med rubriken ”Lyckat mottagande”.

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Att Nacka redovisar ett överskott för 2017 är bra men siffrorna leder lätt till att tro att verksamheten i sig har stora överskot och mår bra. I själva verket är det så att huvuddelen av överskottet beror på att kommunen sålt mark och fastigheter, något som istället kommer att innebära både minskade inkomster framöver (tomträttsavgälder) och ökade

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

9 april 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen




kostnader. Att fastighetsförsäljning innebär ökade kostnader kan vi redan nu se när nu Hemsö-ägda Stavsborgsskolan ska ersättas till mycket höga kostnader. För verksamheterna är det istället så att den konsekventa skattesänkar-politiken medför snåla resurser, långt ifrån ens kompensation för löne- och prisökningar. När resurserna inte räcker så kan det istället medföra att den löpande verksamheten faktiskt inte går att bedriva inom de givna ramarna. Vänsterpartiet har varit emot försäljningar men också velat öka resurserna för ett flertal verksamheter bl a genom kompensation just för löne- och prisökningar (men också andra riktade satsningar). T ex gjorde vi satsningar för en mer jämlik skola och mindre barngrupper.”

Mats Gerdau lät anteckna följande för Moderaternas kommunstyrelsegrupp.

”2017 var det bästa året någonsin i Nacka. Inte problemfritt eller utan utmaningar, men helhetsintrycket är mycket positivt. Tack vare idogt och målmedvetet arbete redovisar vi nu ett mycket stort överskott och lån har kunnat betalas bort. Strategiska fastighetsförsäljningar gör att vi slipper räntekostnader på 65-70 miljoner kronor årligen, pengar som i stället kan användas i skolan och välfärden. Bland det positiva vill vi lyfta fram att Nackaborna är nöjda med sin kommun och med servicen. Eleverna ligger stadigt i topp i landet vad gäller kunskapsutveckling. Nacka utsågs till Föreningsvänligaste kommun i landet och att ha tredje bästa näringslivsklimat. Bostadsbyggandet har tagit fart, bl a började studentbostäder byggas. Vi har klarat ett mycket stort mottagande av nyanlända, även om det skett till höga kostnader och med kortsiktiga lösningar.

Det som oroar är ökad brottslighet, vilket regeringen möter med en neddragning av antalet poliser med 20 procent och som innebär en övervältring av kostnader på kommunen i form av t ex kostnader för ordningsvakter och kameror. En annan och större övervältring av kostnader från staten till kommunen hör med flyktningmottagandet att göra. Kommunen tvingas betala ekonomiskt bistånd när Arbetsförmedlingen är långsam med att ta fram de etableringsplaner som är en förutsättning för att flyktingarna ska kunna få den statliga etableringsersättningen. Och Migrationsverket har inte förmåga att ta emot de ensamkommande ungdomar som fyllt 18 år, vilket gör att kommunen tvingats stå för deras boende och uppehälle. Totalt rör det sig om minst 23 miljoner kronor som Nackas skattebetalare tvingats stå för.”

-----

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	--